
PODDODAVATELSKÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo smlouvy objednatele: D22-00005 
Číslo smlouvy poskytovatele: 2/2021 

Tato poddodavatelská smlouva o poskytování služeb (dá.Je jen „Smlouva") byla uzavřená níže 
uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník", ,.obč. zák." nebo ,,o.z."), a na :základě 2.ákona č. 
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek"), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Pražské služby, a.s. 
se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha9 
Zastoupena: 
IČ: 60194120 -DIČ: CZ60194120, plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 7607091/0100 
Zapsaná v obchodním rejstffku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2432 
( dále jen „Objednatel") 
a 

CD V služby, s.r.o. 
se sídlem: aZatlance 1350/13, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Zastoupena: Tomášem Pfortnerem, jednatelem 
IČ: 49356445 
DIČ: CZ49356445, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 117954393/0300 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 1983 7 
(dále jen ,;Poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smlnvní strany" nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana") 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. 1 abídka Objednatele podaná v rámci zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky „Komplexní 
celoroční úklid zastávek MHD a otevřenýchko]ejových svršků", část „Komplexní celoroční úklid 
zastávek MHD a otevřených kolejových svršků na pravém břehu Vltavy- část 2", ev. č. Z2021-
006096 (dále jen ,,Zadávací řízení'' a „Veřejná zakázka"), vypsané zadavatelem Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IČO: 00005886, se sídlem Sokolovská 42/217, I 90 00 
Praha 9 (dále jen „Zadavatel"), byla vyhodnocenajako nejvýhodnější. 

1.2 Objednatel uzavřel dne 3. 9. 2021 se Zadavatelem smlouvu o poskytování služeb, č. smlouvy 
021-00109 (dále jen „mavní smlouva"), jejímž předmětem je realizace plnění dle Veřejné 
zakázky prostřednictvím Objednatele; 

1.3 Objednatel má zájem realizovat část Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, kterým je 
Poskytovatel; 

1.4 Poskytovatel je s podmínkami poskytování služeb dle Veřejné zakázky důkladně obeznámen, v 
rámci své podnikatelské činnosti je schopen pro Objednatele zajistit plnění části činností v 

Stránka 1 z 16 



souvislosti s realizací Veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a má zájem pro 
Objednatele zajistit částečné plnění předmětných činností; 

Smluvní strany mají zájem touto Smlouvou upravit svá práva a povinnosti v souvislosti s plněním 
části Veřejné :zakázky Poskytovatelem. 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ, OBJEDNÁVKY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je zajištění pravidelného úklidu určených prostor dle příloh této 
Smlouvy (dále jen „Služby") Poskytovatelem. 

2.2 Služby budou Poskytovatelem poskytovány v podobě periodického poskytování Služeb v 
Objednatelem vymezeném období a intervalech (dále jen ,,Periodické služby") nebo v podobě 
jednorázového poskytnutí poptávaných Služeb provedených v tennínu a na místě stanoveném 
Objednatelem v objednávce (dále jen „Jednorázové služby"). 

2.3 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele provádět na svůj náklad a nebezpečí, řádně, bezvadně 
a s vynaložením odborné péče, úklid dle této Smlouvy a příloh této Smlouvy. 

2.4 Podrobná specifikace rozsahu Služeb je vymezena v přílohách této Smlouvy. 

2.5 Objednatel bude povinen Poskytovateli za řádně provedené Služby zaplatit cenu ve výši uvedené 
v čl. 4 a způsobem uvedeným v čl. 5 této Smlouvy. 

2.6 Jednotlivé objednávky na základě této Smlouvy ohledně Periodických Služeb a ohledně 
Jednorázových služeb budou .zadávány Poskytovateli následujícím způsobem: 

a) oprávněná osoba Objednatele zašle oprávněné osobě Poskytovatele písemnou objednávku, která 
bude obsahovat zejména 

- označení smluvních stran této Smlouvy; 
- označení, že se jedná o písemnou objednávku; 
- číslo této Smlouvy Objednatele; 
- předmět plnění a vymezení jeho rozsahu v souladu s přílohami Smlouvy; 
- termín zahájení plnění a dobu trvání plnění požadované Objednatelem; podrobné 

závazné pokyny k poskytování objednaného plnění,je-li to potřebné, zejména upřesnění 
požadovaného času provádění, budou následně Objednatelem sděleny telefonicky, SMS 
správou, e-mailem či osobně; 

- kontaktní adresu, na kterou má být odesláno písemné potvrzení objednávky; 
- pořadové číslo objednávky dle vzestupného číslování od počátku plnění dle této 

Smlouvy; 
- ustanovení, že cena za poskytované Služby bude vypočtena dle Přílohy č. 3 a 5 této 

Smlouvy; 
- podpis osoby oprávněné jednat za Objednatele ve věcech objednávek plnění. 

b) Objednávku je oprávněná osoba Poskytovatele povinna obratem potvrdit nejpozději do 3 
pracovních dní od doručení objednávky elektronickou poštou, to však nemá vliv na povinnost 
Poskytovatele zajistit zásahy v mimořádných, havarijních situacích dle čl. 7.12 Smlouvy, resp. 
Služby dle čl. 7.13 Smlouvy. 

c) Potvrzení Poskytovatele podle ust. § 1740 odst. 2 nebo 3 obč. z., není přijetím návrhu na 
uzavření dílčí smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky objednávky, 

d) Dílčí smlouva (vztah založený objednávkou a jejím potvrzením) bude uzavřena okamžikem, 
kdy bude oprávněné osobě Objednatele doručeno písemné potvrzení objednávky podle bodu b) 
výše, 

e) Objednatel bude za odmítnutí objednávky považovat i nedoručení potvrzení objednávky ve 
lhůtě podle bodu b) výše. 

2 .7 Smlouva nezakládá kontraktační povinnost Objednatele ohledně Jednorázových služeb, přičemž 
Poskytovatel nemá na základě Smlouvy exkluzivitu, pokud jde o Jednorázové služby, tj. 
Objednatel nemá povinnost odebírat Jednorázové služby u Poskytovatele. S ohledem na výše 

Stránka 2 z 16 



uvedené nemá Poskytovatel nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně škody ve smyslu 
ustanovení § 1729 odst. 2 občanského zákoníku, pokud Objednatel dilčí smlouvu či smlouvy z 
jakéhokoli důvodu neuzavře či Poskytovatele k uzavření dílčí smlouvy či smluv nevyzve. 

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění Veřejné zakázky je vzhledem k charakteru plnění území hlavního města Prahy, 
konkrétně lokality na pravém břehu Vltavy dle příloh této Smlouvy. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel zahájí poskytování Služeb v den určený 

Objednatelem (dále jen ,,Den zahájení poskytování služeb"). Den zahájení poskytování Služeb 
bude určen písemným oznámením Objednatele adresovaným Poskytovateli. 

3.3 Časové aspekty poskytování Služeb (mj. pravidelnost, četnost apod.) jsou stanoveny v přílohách 
této Smlouvy. 

4 CENA 

4.1 Příloha č. 3 a 5 této Smlouvy tvoří fixní jednotkové ceny Poskytovatele, které jsou sjednány jako 
závazné, úplné a nepřekročitelné. 

4.2 Poskytovatel prohlašuje, že tyto jednotkové ceny pokrývají veškeré jeho náklady spojené s 
poskytováním Služeb (mj. náklady na personální a technické vybavení, čistící prostředky, 

posypové materiály, režijní náklady apod.), a to včetně souvisejících nákladů, které tato Smlouva 
výslovně nezmiňuje, měl-li Poskytovatel o těchto nákladech vzhledem ke své profesionalitě 
vědět, jakož i včetně nákladů, které samostatně oceněny nejsou. 

4.3 Smluvní strany sjednaly, že k ceně bude vždy připočtena zákonná daň z přidané hodnoty, a to ve 
výši vyplývající z aktuálně účinných právních předpisů. 

4.4 V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, 
bude proveden přepočet ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré 
platby budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze 
v EURO. 

4.5 Poskytovatel je oprávněn navrhnout odpovídající zvýšení jednotkových cen o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálních údajů 
Českého statistického úřadu a/nebo o míru zvýšení minimální a/nebo zaručené mzdy dle obecně 
závazných právních předpisů, za předpokladu, že se jedná o meziroční zvýšení o více než 3 %. 
Objednatel je oprávněn navrhnout odpovídající snížení jednotkových cen o míru deflace 
vyjádřenou propadem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálních údajů 
Českého statistického úřadu a/nebo o míru snížení minimální a/nebo zaručené mzdy dle obecně 
závazných právních předpisů, za předpokladu, že se jedná o meziroční snížení o více než 3 %. 

4.6 K navýšení či snížení může dojít pouze jednou ročně nejdříve k 1. lednu příslušného kalendářního 
roku, přičemž poprvé může k navýšení či snížení dojít nejdříve k I. lednu 2023, a to o míru inflace 
či deflace či změny minimální a/nebo zaručené mzdy nad stanovený rozsah za období roku 2022. 
Navýšení či snížení bude realizováno dodatkem k této Smlouvě . 

4.7 V případě, že podle této Smlouvy vznikne Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle 
Objednatel na částku ve výši smluvní pokuty písemné vyúčtování ve formě faktury splňující 
náležitosti účetního dokladu a s popisem porušení povinností Poskytovatele, které nárok na 
smluvní pokutu zakládá. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dní ode dne doručení písemného 
vyúčtování Poskytovateli. 

4.8 V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé smluvní 
straně písemné vyúčtování ve formě faktury s náležitostmi účetního dokladu a s přesnou výší 
požadované náhrady, popisem vady, popř.jiné události,jíž škoda vznikla a odkazem na konkrétní 

Stránka 3 z 16 



povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik škody. Náhrada škody je splatná 
do třiceti (30) dní ode dne doručení řádného písemného vyúčtování druhé smluvní straně. 

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za poskytované Služby bude Objednatelem hrazena měsíčně zpětně, a to na základě 
daňového dokladu (faktury) vystavovaného Poskytovatelem v zákonné lhůtě ode dne DUZP 
(datum uskutečnění zdanitelného plnění). 

5.2 Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol se soupisem provedených činností v členění 
na Periodické služby a na Jednorázové služby. Za DUZP bude považován den podpisu soupisu 
skutečně provedených prací Objednatelem, resp. oprávněnou osobou Objednatele dle čl. 13, po 
kontrole provedených prací. 

5.3 Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě 
zákonných náležitostí bude faktura - daňový doklad obsahovat též číslo Smlouvy Objednatele a 
číslo objednávky. 

5.4 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Poskytovatelem na základě této Smlouvy bude 
Poskytovatel doporučeně zasílat Objednateli do tří (3) pracovních dnů ode dne jejich vystavení. 

5.5 Splatnost daňových dokladů (faktur) bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich 
doručení Objednateli. Poskytovatel se v návaznosti na žádost Objednatele nebo na aplikovatelné 
obecně závazné právní předpisy zavazuje vystavit následující a každý další daňový doklad 
(fakturu) elektronicky s náležitostmi dle aplikovatelných právních předpisů. Za den úhrady dané 
faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

5.6 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR 
nebo touto Smlouvou, ve kterém budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících 
náležitosti nebo nesprávných údajů) nebo ke kterému nebude přiložen předávací protokol se 
soupisem provedených činností podepsaný Objednatelem. V takovém případě začne běžet doba 
splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu 
(faktury) Objednateli. 

5. 7 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Poskytovatele ve 
smyslu ustanovení§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že 
Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

5.8 Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

5.9 Objednatel je oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli Poskytovatele, a to dle 
§ 106 zákona o zadávání veřejných zakázek. Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli 
je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Poskytovatel je v prodlení s úhradou ceny za 
poddodavatelské plnění provedené na základě příslušné smlouvy o více než 60 kalendářních dní, 
přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený 
poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení Poskytovateli. Pro vyloučení pochybností se 
sjednává, že Objednatel je oprávněn vyžádat si vyjádření Poskytovatele k důvodu neuhrazení 
předmětné faktury příslušnému poddodavateli, přičemž provedení přímé platby poddodavateli je 
právem, nikoli povinností Objednatele. Provedením přímé platby poddodavateli za podmínek 
stanovených tímto článkem 5.9 se Objednatel v rozsahu této přímé platby zprostí svých závazků 
vůči Poskytovateli, neboť tento závazek v příslušném rozsahu zaniká splněním. 

Stránka 4 z 16 



PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

Objednatel je povinen spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této Smlouvy. Objednatel je povinen 
informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Smlouvy. 

6.2 Objednatel je povinen umožnit volný přístup zaměstnancům Poskytovatele ke všem místům 
plnění předmětu této Smlouvy. Zaměstnanci Poskytovatele však musí respektovat pokynů 
zaměstnanců Objednatele. 

6.3 Smluvní strany si ujednaly, že Objednatel je oprávněn jednou za kalendářní pololetí 
jednostranným alespoň e-mailovým pokynem oprávněné osoby Objednatele ve věcech smluvních 
dle čl. 13.1 písm. a) adresovaným oprávněné osobě Poskytovatele ve věcech smluvních dle čl. 
13.1 písm. a) zvýšit objem poskytovaných Služeb (včetně rozšíření výměry uklízených ploch) až 
do výše 5 % z celkového rozsahu stanoveného touto Smlouvou a ' jejími přílohami, přičemž 
referenčním údajem pro výpočet předmětných 5 % je celkový objem Služeb za předchozí 
kalendářní pololetí. Smluvní strany si ujednaly, že Objednatel je dle oprávněn jednou za 
kalendářní pololetí jednostranným alespoň e-mailovým pokynem oprávněné osoby Objednatele 
ve věcech smluvµích dle č). 13 .1 písm. a) adresovaným oprávněné osobě Poskytovatele ve věcech 
smluvních dle čl. 13.1 písm. a) snížit objem poskytovaných Služeb (včetně snížení výměry 
uklízených ploch) až do výše 15 % z celkového rozsahu stanoveného touto Smlouvou a jejími 
přílohami, přičemž referenčním údajem pro výpočet předmětných 15 % je celkový objem Služeb 
za předchozí kalendářní pololetí. Změna je účinná vždy od začátku nejblíže následujícího 
kalendářního pololetí. 

7 POVINNOSTIPOSKYTOVATELE 

7. I Poskytovatel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou součinnost 
potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen písemně 
informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění 
Služeb. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že pracemi prováděnými jeho pracovníky 
nebude jakýmkoliv způsobem narušen provoz MHD. 

7.2 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas, v termínech a dle podmínek sjednaných 
v této Smlouvě, resp. jejich přílohách. Podrobná specifikace Služeb je obsažena v přílohách této 
Smlouvy. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou péčí 
a podle pokynů Objednatele. Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen upozorňovat 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 
Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, 
neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou. 

7.3 Poskytovatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně 
Poskytovatele poskytovat Služby dle této Smlouvy, budou při plnění dodržovat veškeré obecně 
závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti a budou se řídit organizačními pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

7.4 Všechny podklady, data a hmotné nosiče předané Objednatelem Poskytovateli na základě 
předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 

7.5 Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané jim Objednatelem dle 
této Smlouvy pro jiné účely, než je poskytování Služeb. Nejpozději do 15 pracovních dnů od 
doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit 
Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Poskytovateli ke 
splnění jeho povinností podle této Smlouvy. O předání bude Poskytovatelem vystaven předávací 
protokol, na kterém předání potvrdí svými podpisy oprávněné osoby dle čl. 13 dotčených 
Smluvních stran. 

Stránka 5 z 16 



7.6 Poskytovatel je povinen zajistit si čisticí prostředky při plnění předmětu Smlouvy na vlastní 
náklady. Poskytovatel je povinen dodržovat obecně platné hygienické předpisy při mytí veřejných 
prostor ve vztahu k používání desinfekčních prostředků, případně dle nařízení hygienických 
prostředků hlavního města Prahy vydaných v rámci tzv. samostatné působnosti územně 
samosprávných celků. Poskytovatel je povinen na výzvu Objednatele neprodleně předložit 
bezpečnostní listy používaných čisticích prostředků . 

Veškeré Poskytovatelem používané čisticí prostředky nesmí v případech všech kategorii óklidů 
porušovat ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení dalších obecně závazných 
legislativních předpi ů, které oblast ochrany zdraví v aktuálním čase upravují. Alespoň 20 % 
z počtu čisticích prostředků musí mít certifikaci „Ekologicky šetrný výrobek", ,,Environmentálne 
vhodný výrobok", ,,Ekoznačka EU", ,,Modrý anděl", ,Severská labuť" nebo jinou rovnocennou, 
což Poskytovatel Objednateli doloží kdykoli do 5 pracovních dnů od žádosti Objednatele. 
Poskytovatel se současně, za účelem snížení množství obalů, zavazuje používat v nejvyšším 
možném rozsahu koncentrované čisticí prostředky. 

Způsob (technologie) ukHzení (čištění) a použité čisticí prostředky v rámci všech kategorií úklidu 
musí vylučovat, resp. zabraňovat poškození předmětu úklidu nebo poškození či znečištění dalšího 
majetku Objednatele (prostory určené k čištění, technické zařízení DP, jiné vozy nebo vozidla, 
stavby apod.) či majetku třetích osob. 

7.7 Poskytovatel se zavazuje na výzvu Objednatele kdykoli předložit seznam používaných čisticích 
prostředků a chemických látek. 

7 .8 Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o změně používaných čisticích prostředků a 
chemických látek minimálně 5 pracovních dnů před uskutečněním této změny. Poskytovatel se 
zavazuje kdykoli na vyžádání předat Objednateli neprodleně vzorky používaných čisticích 

prostředků a chemických látek. Kontaktní osobou, která bude o této změně informována,je -- - -7 .9 Poskytovatel se zavazuje udržovat po dobu účinnosti této Smlouvy dostatečnou personální 
kapacitu, technické a materiálové vybavení pro plnění Služeb v ouladu s předpokládanými 
potřebami Služeb s ohledem zejména na pořádané jednorázové akce, vývoj počasí a další 
okolnosti vyvolávající potenciální krátkodobé zvýšení potřeby po Službách. 

7.10 Pro vstup na tram ajové tratě musí být Poskytovatel (resp. příslušní pracovníci), proškolen z 
požárních předpisů, předpisů BOZP v podmínkách Objednatele a vnitropodnikových předpisů 
Objednatele D 1/2 - dopravní a návěstní předpis pro tramvaje a musí je v proběhu prací dodržovat. 
Proškolení odpovědného zástupce Poskytovatele provede zástupce Objednatele na vyžádání před 
zahájením plnění, odpovědný zástupce Poskytovatele provede proškoleni dalších pracovníků 
Poskytovatele sám, přičemž Poskytovatel odpovídá za to, že jeho pracovníci budou řádně 
proškoleni po celou dobu plnění předmětu zakázky. Poskytovatel je povinen zajistit školení svých 
zaměstnanců ohledně protipožární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se 
zvláštními právními předpisy. 

7.11 Při práci za tramvajového provozu v prostoru kolejiště nebo v jeho blízkosti musí zaměstnanci 
používat osobní ochranné pracovní prostředky dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a 
nařízc::ní vlády č. 495/2001 Sb., zejména bezpečnostní (oranžové) vesty nebo pracovní obleky s 
reflexními pruhy. 

7.12 Poskytovatel je povinen operativně zajišťovat zásahy v případech mimořádných, havarijních 
situací. Poskytovatel je povinen zajistit zahájení provádění Objednatelem požadovaných Služeb 
do dvou (2) hodin ode-mailového či telefonického vyžádání Objednatelem. Příslušná objednávka 
bude Objednatelem odeslána nejpozději ná ledující pracovní den. Mimořádnou nebo havarijní 
situací je nepředvídaná situace, k níž došlo nezávisle na vůli Objednatele a Objednatel vyžaduje 
její urychlené vyřešení prostřednictvím poskytnutí Jednorázových služeb. Označeni, zda e jedná 
o mimořádnou nebo havarijní situaci, musí být oučástí objednávky. 

Stránka 6 z 16 



V rámci zimního úklidu zastávek MHD je Poskytovatel povinen nejpozději do I O hodin od 
vyhlášení výjezdu na zimní úklid odstranit sníh, náledí či jiné závady ve schůdnosti a očistit 
všechny spravované plochy v souladu se zadávací dokumentací a zároveň je povinen provádět 
zimní úklid v souladu s Vyhláškou hl. rn. Prahy o schůdnosti místních komunikací č. 39/ 1997 Sb. 
HMP, v aktuálním znění a Směrnicemi generálního ředitele Objednatele (dále jen „Směrnice 
GŘ"). Relevantní části Směrnic GŘ tvoří přílohu této Smlouvy. Výjezd na zimní úklid vyhlašuje 
Objednatel. Poskytovatel bude informován telefonicky a zároveň e-mailem či SMS zprávou. 

7 .14 Objednatel požaduje, aby Poskytovatel u vybraných činností (např. zimní služba, úklid OKS, mytí 
přístřešků, terminálů, mimořádný úklidů atd.) prováděl fotodokumentaci stavu před a po úklidu, 
včetně setřídění a popisu fotografií, které budou přeposílány v elektronické podobě na adresu, 
kterou určí Objednatel. 

7.15 Poskytovatel je povinen udržovat četu pracovníků, kteří budou v případě mimořádné události 
připraveni k zásahu dle pokynů provozního dispečinku Zadavatele, či na základě pokynu 
Objednatele. 

7.16 Poskytovatel bude pravidelně přeposílat vždy první pracovní den v týdnu do 12:00 hod., přehled 
provedených činností (vč. termínů provedení) v uplynulém týdnu, včetně fotodokumentace. 
Přehled nebude nahrazovat konečnou měsíční evidenci provedených prací pro fakturaci. 

7 .17 Zaměstnanci Poskytovatele musí být vybaveni firemním jednotným označením a služebním 
průkazem. 

7 .18 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

a) provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli, ani 

b) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

7 .19 Poskytovatel před uzavřením Smlouvy uzavřel pojistnou smlouvu na újmu způsobenou třetím 
osobám (vč. Objednatele) s limitem pojistného plnění alespoň na částku 30.000.000,- Kč (slovy: 
třicet milionů korun českých) a tuto skutečnost Objednateli řádně prokázal. Poskytovatel je 
povinen zajistit platnost této pojistné smlouvy po celou dobu trvání Smlouvy a doklad o uzavření 
takové pojistné smlouvy doložit Objednateli opakovaně do 10 pracovních dnů ode dne jeho 
výzvy. 

7.20 Nepoužito 

7.21 Nepoužito 

7 .22 Objednatel v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání, resp. v souladu se 
Strategií odpovědného veřejného zadávání Dopravního podniku hl. m. Prahy 2020-2022, 
zavazuje Poskytovatele k plnění následujících povinností: 

a) nejpozději při podpisu Smlouvy předat Objednateli evidenci seznamu pracovníků, kteří 
jsou pověřeni prováděním úklidových služeb, a v případě změny v evidovaných údajích 
tento seznam aktualizovat a předložit aktualizovaný seznam Objednateli [Poskytovatel je 
povinen plnit vůči všem pracovníkům poučovací povinnost, jakož i další povinnosti 
vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení o ochraně osobních údajů")], 

b) důsledně provádět třídění odpadu na i) papír, ii) pet láhve a umělé hmoty, iii) sklo a iv) 
ostatní směsný odpad, 

c) zajistit, aby každý jednotlivý pracovník, který je v pracovněprávním vztahu s 
Poskytovatelem či jeho poddodavatelem či agenturou práce a který bude pověřen 
poskytováním úklidových služeb: 

i. byl trestně bezúhonný, 

Stránka 7 z 16 



u. byl k prováděné činnosti dostatečně kvalifikovaný, 

iii. svým chováním a vystupováním dbal dobrého jména a pověsti Objednatele, jednal v 
souladu s právními předpisy a ujednáními této Smlouvy a choval se v souladu se 
společenskými a etickými standardy, 

iv. nevykonával jakoukoliv činnost podle této Smlouvy pod vlivem návykových a 
omamných látek (Objednatel si vyhrazuje právo činit namátkově kontroly na přítomnost 
těchto látek u pracovníků Poskytovatele), 

v. byl řádně a čistě a jednotně ustrojen (tj. jednotný oděv pro všechny pracovníky 
Poskytovatele) a vybaven nezbytnými ochrannými pracovními pomůckami, 

v1. byl proškolen o pravidlech BOZP, požární ochrany, pravidlech pro nakládání s odpady a 
jejich třídění atd., 

vn. byl poučen o zákazu manipulace s majetkem Objednatele (s výjimkou běžné manipulace, 
která je nutná pro řádné poskytování úklidových služeb podle této Smlouvy), 

viii. zachovával hygienu, čistotu prostor, stav a strukturu vybaveni Objednatele. 

d) Poskytoýatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 
Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel 
se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná 
povolení k pobytu v ČR. 

7 .23 Objednatel v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání doporučuje 
Poskytovateli, aby k obsazování pracovních pozic souvisejících s plněním smlouvy 
zvažoval zapojení osob znevýhodněných na trhu práce, a to v rozsahu nejvyšším možném 
s přihlédnutím k objektivním podmínkám a aktuálnímu vývoji na trhu práce, jakož i spolupráci 
s příslušnými institucemi {Úřad práce, nestátní neziskové organizace, sociální podniky). Osobami 
znevýhodněnými na trhu práce pro účely této smlouvy se rozumí zejména: 

a) Osoby se zdravotním postižením (Osoba splňující některou ze zákonných definic podle 
ustanovení § 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů), 

b) Osoby s vypracovaným individuálním akčním plánem (Osoba, které vypracovala Krajská 
pobočka Úřadu práce v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, individuální akční plán (např.: osoba zařazená 
do evidence uchazečů o zaměstnání nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců, 

c) Osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací (Osoba, která dosáhla v rámci systému CZ
ISCED 2011 nejvýše stupně vzdělání 2 (tedy završila alespoň: 2. stupeň základní školy, 1.-
4. ročník osmiletých, resp. 1.- 2. ročník šestiletých středních škol)), 

d) Osoby starší 55 let, 

e) Absolventi (Osoba bez pracovní zkušenosti po skončení její soustavné přípravy na budoucí 
povolání), 

f) Mladí do 24 let, 

g) Osoby po skončení rodičovské dovolené (Osoba, která ztratila zaměstnání nejpozději do 6 
měsíců ode dne skončení rodičovské dovolené). 

Stránka 8 z 16 



Poskytovatel je povinen plnění těchto povinností Objednateli doložit kdykoli do 5 pracovních dnů 
od výzvy Objednatele, a to včetně všech potřebných dokladů dle aktuálních právních předpisů, 
resp. též s příslušnými výstupy ze mzdového a účetního systému Poskytovatele. 

7.24 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Poskytovatele; 

b) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Poskytovatele,jakje vymezena v ustanovení§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny poskytování Služeb, má Poskytovatel povinnost o 
této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Poskytovatel Objednatele v této pětidenní lhůtě 
o překážkách ' písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Poskytovatele, která se ke vzniku 
příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel nebude mít právo na jakékoli posunutí 
stanovených termínů poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

7.25 Poskytovatel poskytne veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele a/nebo Zadavatele 
dle zákona o zadávání veřejných zakázek, zejm. k poskytnutí informací, k jejichž uveřejnění je 
Objednatel povinen. Poskytovatel je dále povinen umožnit provedení kontroly (auditu) 
poskytovaných Služeb Objednatelem a/nebo Zadavatelem či Objednatelem a/nebo Zadavatelem 
určených osob, a to kdykoli, bez zbytečného odkladu. 

7.26 Poskytovatel bude při poskytování Služeb respektovat veškeré právní a technické normy, 
předpisy Objednatele, směrnice a ostatní související dokumenty v platném znění, zmíněné touto 
Smlouvou. Poskytovatel se zavazuje respektovat jakékoliv změny uvedených předpisů 

Objednatele, které mají vztah k Službě, i pokud k nim dojde během poskytování Služeb a budou 
Poskytovateli Objednatelem jakkoliv oznámeny. 

7.27 Poskytovatel výslovně bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 541 /2020 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen ,,zákon o odpadech"), 
je původcem odpadů vznikajících při provádění činností dle této Smlouvy a je odpovědný za 
nakládání s těmito odpady a je povinen dodržovat povinnosti dle zákona o odpadech a dle jiných 
zvláštních právních předpisů. 

7.28 Nepoužito. 

7.29 Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem certifikátu ČSN EN ISO 14001 :2016 v oblasti chování k 
životnímu prostředí a zavazuje se jej udržovat v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen předložit originál nebo ověřenou kopii certifikátu dle této Smlouvy do 
tří (3) dnů od obdržení písemné výzvy Objednatele. 

8 KONTROLA KVALITY POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

8.1 Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění této Smlouvy bude mít vlastnosti stanovené 
příslušnými právními a dalšími předpisy, vztahujícími se k oblasti předmětu plnění. 

8.2 Provedené práce budou mít vady, jestliže jejich provedení nebude odpovídat smluvně ujednaným 
nebo obvyklým standardům kvality prací. 

8.3 Pověření zaměstnanci Poskytovatele a Objednatele budou dle potřeby řešit pracovní a provozní 
záležitosti při plnění této Smlouvy. Pověřené osoby jsou uvedeny v čl. 13. 

8.4 Odpovědný zaměstnanec Objednatele dle čl. 13 zaznamená zjištěné závady, případně práce, které 
vykonány nebyly, s uvedením data a stanice, které se závada týká do tzv. přípravy k fakturaci 
(přípravný dokument ve vztahu k soupisu provedených činnosti'). 

Stránka 9 z 16 



ODPOVĚDNOST ZA V ADY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

Služby mají vady,jestliže neodpovídají parametrům sjednaným touto Smlouvou, či stanoveným 
přílohami Smlouvy, nebo obecně závazným technickým standardům. Nekvalitně provedené 
práce, resp. práce neprovedené řádně a včas, případně práce neprovedené v požadovaném rozsahu 
ze strany Poskytovatele, nebudou Objednatelem proplaceny. 

9.2 Nejpozději do 5. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce budou projednány 
neprovedené a nekvalitně provedené práce se stanovením odpisu ze sjednané ceny plnění za 
příslušný kalendářní měsíc. Odpovědné osoby ve smyslu tohoto článku jsou uvedeny v čl. 13. 
V případě sporu má rozhodující slovo zástupce Objednatele, což však Poskytovateli nebrání 
nárokovat příslušnou nezaplacenou část ceny soudní čij inou cestou v rámci řešení sporů. 

9 .3 Poskytovatel je povinen přijmout veškerá nezbytná opatření, aby předcházel vzniku škod. 

9.4 Poskytovatel ódpovídá za škody, které vzniknou Objednateli nebo třetím osobám z jeho činnosti, 
nebo z činnosti jeho poddodavatelů. 

10 SANKCE 

10.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za poskytnuté Služby je Objednatel povinen 
uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši dle účinných právnich předpisů z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

I 0.2 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb, bude povinen Objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý započatý den 
prodlení. 

10.3 V případě, že Poskytovatel poruší kteroukoli z povinností vyplývajících z čl. 7.6 a/nebo čl. 7.7 
a/nebo 7.8 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
(slovy: deset tisíc korun českých) za každé takovéto porušení, a v případě, že porušení je trvajícího 
charakteru, za každý započatý den trvání porušení dané povinnosti. 

10.4 Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli v případě porušení povinnosti provést mimořádný 
nebo zimní úklid včas dle čl. 7.12 a/nebo čl. 7.13 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 20.000,
Kč (slovy: dvacet tisic korun českých) za každý zjištěný případ porušení a 10.000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každou i započatou hodinou prodlení s plněním těchto povinností. 

10.5 Nepoužito 

10.6 V případě, že Poskytovatel poruší kteroukoli z povinností vyplývajících z čl. 7 .22 a/nebo čl. 7 .23 
této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvni pokutu ve výši 10.000,-Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každé takovéto porušení, a v případě, že porušeni je trvajícího charakteru, 
za každý započatý den trvání porušení dané povinnosti. 

10.7 V případě, že Poskytovatel porušil povinnost po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat 
pojistnou smlouvu na újmu způsobenou třetím osobám (vč. Objednatele) s limitem pojistného 
plnění alespoň na částku 30.000.000,- Kč (slovy: třicet milionů korun českých), případně doklad 
o takové pojistné smlouvě nedoloží Objednateli do 1 O pracovních dnů ode dne jeho výzvy, bude 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korurt 
českých) za každý započatý den trvání porušení takové povinnosti. 

10.8 V případě, že Poskytovatel poruší kteroukoli z povinností vyplývajících z čl. 7.26 a/nebo čl. 7.27 
a/nebo čl. 7.29 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takovéto porušeni, a v případě, že porušení je 
trvajícího charakteru, za každý započatý den trvání porušení dané povinnosti. 

l 0.9 Objednatel je oprávněn kdykoli provést jednostranný zápočet svých pohledávek vůči 
Poskytovateli vzniklých v souladu s tímto článkem 1 O proti jakýmkoli i budoucím a v daném 
okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, zejména pohledávkám na 
zaplacení ceny. 

Stránka IO z 16 



10.10 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele nahradit 
Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje. 

11 UKONČENÍ SMLOUVY 

11. l Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyřiceti osmi ( 48) měsíců ode dne 
Zahájení poskytování služeb dle čl. 3.2 této Smlouvy. Předtím může být tato Smlouva ukončena 
pouze na základě dohody příslušných Smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek, 
odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s tímto článkem nebo skončenim Hlavní 
smlouvy, a to ke dni skončení Hlavní smlouvy . 

•.. 
11.2 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovateli v průběhu 

jednoho (1) kalendářního roku minimálně ve 3 (třech) případech vznikla povinnost zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu dle čl. I O Smlouvy. 

11.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že i) Poskytovatel je s poskytováním 
Služeb v prodlení, ii) Poskytovatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté 
Objednatelem, iii) tato dodatečná přiměřená lhůta činí alespoň 6 h (šest hodin) a iv) Poskytovatel 
byl Objednatelem na možnost odstoupení upozorněn. 

11.4 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel použil k plnění 
této Smlouvy třetích osob neuvedených v příloze č. 7 této Smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele a/nebo v případě, že v průběhu I kalendářního roku Objednatel zjistil min. 
5 porušení kterýchkoli povinností Poskytovatele dle čl. 7 této Smlouvy. 

11.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel porušil povinnost po 
celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu na újmu způsobenou třetím osobám 
(vč. Objednatele) s limitem pojistného plnění alespoň na částku 30.000.000,- Kč (slovy: třicet 
milionů korun českých) anebo povinnost doklad o takové pojistné smlouvě doložit Objednateli 
do 10 pracovních dnů ode dne jeho výzvy, a nezjednal nápravu ani do 10 pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy Objednatele k nápravě. 

11.6 Objednatel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy 

a) v případě, že Poskytovatel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených 
v ustanovení§ 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 

b) poruší-li Poskytovatel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 
založeného touto Smlouvou dodržovat, 

c) vstoupí-li Poskytovatel do likvidace, 

d) pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právnimi předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou, 

e) budou-li činěna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) k m~jetku 
Poskytovatele, 

f) bude-li na majetek Poskytovatele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí, 

g) Poskytovatel za období 1 kalendářního měsíce ve více než 5 případech neprovedl úplně, 
včasné a řádné zimní údržbu dle příslušných ustanovení a příloh této Smlouvy, 

h) pracovníci Poskytovatele opakovaně i přes upozornění Objednatele působí významné škody 
na majetku Objednatele (min. 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých)), 

i) Poskytovatel po dobu více než 15 dnů v kalendářním měsíci nebo vice než 30 dnů v 
kalendářním roce neplní základní povinnosti. 

Stránka 11 z 16 



t 1.7 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v pffpadi, & Objednatel je v prodlení s platbou 
ceny po dobu delší nei ~ pit (4S) dnů po splatnosti pflslušného daňového dokladu a 
nezjedná !lápmvu ani do deseti (10) dnů od doručení pfsemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

11.8 Odstoupení od Smlouvy je úěinné okamžikem doručení písemného omémenf o odstoupení druhé 
Smluvni s1raně. 

11.9 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta 
v trvám šesti (6) misíců počfn6 běžet prvním dnem blondAfniho misíce núledqjfciho po měsíci. 
v něm byla Poskytovateli doručena písemná v,povw . .Smluvnf strany sjednaly, & pokud 
Poskytovateli nevznikne povinnost zaplatit smluvní pokutu dle kteréhokoli z výše uvedených 
článla\ prá.vo vypovědět tuto Smlouvu mtie být uplatněno teprve po uplynutí 12 m&iců ode dne 
uzavfenf této Smlouvy. 

"'· 
11.10 Poskytovatel je óprá.vněn tuto Smlouvu kdykoliv vypověd~ a to i bez udáni d'dvodu. pfieem! 

výpovědní lh6ta v trvénf dvanácti (12) misíců počfn6 běžet prvním dnem kalendéfnfho misice 
nésledujícfho po mhfci, v němž byla Objednateli doručena písemné výpovicf. Poskytovatel bere 
na vědomí, & důvodem této delší výpovědní ~ je postaveni Objednatele jako zadavatele 
váaného předpisf o veřejném adávánf. 

11.11 Ukončením této S'mlouvy nejsou dotčena ustanoveni týkající se: 

a) smluvních~ 

b) ochrany d6věmýoh informací, 

c) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvnf povinnosti a 

d) ustanovení týkajfcf se takových prá.v a povinností. z jejichž povahy vyplývá, f.e majf trvat 
inadéle. 

12 OCHRANA DÍTVĚRNÝCH INFORMAci 

12.t Poskytovatel výslovně souhlas{ s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna v 
souladu s úěinnými prá.vními předpisy ve smyslu čl. IS této Smlouvy. 

13 OPRÁVNiNÉ OSOBY 

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostfednictvfm núledujfcfch 
oprávněných oso~ pověřených pracovník:4 nebo statutámfoh z6stupců Smluvnich s1ran: 

a) Oprávněnými osobami ve věcech smluvnioh, nem-li dále uvedeno ~jsou 
a. za Objednatele: -b. za Poskytovatele: Tomáš Pťortner, tel: 



e) K.ontaktnf osobou pro účely čl. 7.6 až 7.8 (čisticí DrostreaJlCV 
a. za Objednatele, __ 

t) Oprávněnými · • 

g) K.ontaktnf osobou pro tičely čl. 7.12 až 7. lS (mimofádňé udalosti apod.) je 
a. za Objednatele: 

h) Oprávněné osoby ve smyslu čl. 8.3 a 8.4 (kontrola kvality) jsou 
a. -~.za Objednatele: 

i) Oprávněné osoby ve smyslu čl. 9.2 
a. za Objednatele: 

13.2 Oprávněné osoby, nejsou-Ji statutámfm orgánem, nejsou oprávn6ny ke změnám této Smlouvy, 
jejím doplňk.4m ani zrušení, ledm se prokáži plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvnf 
strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu 
pffslušné Smluvnl straně bezodkladně pfsomně oznámit. Tato změna nabývá Vllči dotčené 
Smluvni straně tičinnosti okamžikem doničeni pffslušného písemného oznámeni. 

13.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranamt která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvnf straně doručena 
bud' osobně nebo doporučeným dopisem a Jinou formou registrovaného poštovního styku nebo 
e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo 
__ i ...... ~-L- Y'I 44 ft ___ '\ __ . , •• .,,. 1' • - 11 , • _..._ _________ '! ~-1'-- __if ____ .,.~ •L __ t_ 



že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po nf lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

14.2 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenpbídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 
za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté Služby, 

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté Služby, 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ"), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného 
činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ, 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 

15 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

15.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.1 této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky této 
Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to 
písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Objednatele 
a Poskytovatele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 
náležitostí dle§ 1726 obč. zák. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení§ 1740 odst. 3 
a ustanovení§ 1757 odst. 2 obč. zák. 

15.2 Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a 
povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 
souhlasu Poskytovatele. Pro případ postoupení této Smlouvy Smluvní strany vylučují právo 
Poskytovatele podle § 1899 občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

15.3 Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného 
ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 
prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této 
Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo 
učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s 
uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto 
práva. 

15.4 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli pouze škody způsobené Poskytovateli porušením 
některé z povinností stanovených v této Smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 

Stránka 14 z 16 



. . Posf<Ytovatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této 
nedbalostI

O
, ba.·ednatelew, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

Sm.lou'VY ~ 
va tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy a 

15.S Tato s~ou eškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními stranami týkající se 
nahrazuJe t~to sntlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 
předro:dán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
být vy srnJuvních stran, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. 
žádné ze 

1 
, stranY túnto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 

15.6 Srn Suvtvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. Vylučují se 
~:šk:: ustanovení Občanského zákoníku týkající se předsmluvní odpovědnosti. 
V šk á praxe SJJlluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Smluvní 

15.? e er e nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z této Smlouvy výslovně 
strany s 
nevyplývají. 

5 8 
p kytovatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 obč. zák. na sebe 

1 · bos bezpečí změny okolností. erene 
T t smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

15·9 / ~'padě že některé části obchodních podmínek Poskytovatele jsou v rozporu s ustanoveními 
tét~r~mlo~vy nebo jejích příloh, příslušné části obchodních podmínek nebudou aplikovány. 

15 10 
S který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou příslušné Smluvní 

· ~~ povinny řešit přednostně smfmou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
s jedna smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 
~~~:šné obecné soudy české republiky dle sídla Objednatele. 

15_11 v případě, že některé u~ovení této Sm_louvy ~e n:,~o se ,stane : budoucn~ nep~a~~: 
, • :nnym' čj nevymahatelnym, nebo bude-lt takovym pnslušnym organem shledano, zustávaJI 

ne:a~t'ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
0

~ ahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
~b:abu této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo 

vymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
~:tanovení původnímu a Smlouvě jako celku. 

15 12 
T to Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 

· ;hotovení mají platnost originálu. Jedno ( 1) vyhotovení Smlouvy obdrží Objednatel a jedno (l) 

vyhotovení poskytovatel. 

15 
_ 1

3 
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Objednatelem a Poskytovatelem a účinnosti 

dnem 1.10.2021. 

15
_
14 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. J - Úklid zastávek vč. zimního - specifikace a přehled (pravý břeh) 

Příloha č. 2- Úklid sněhu na tramvajových ostrůvcích a tenninálech BUS (pravý břeh) 

Příloha č. 3 - Modelový příklad Úklid zastávek včetně zimního (pravý břeh) 

Příloha č. 4 - Úklid OKS (pravý břeh) 
Příloha č. 5 - Ceník a modelový příklad Úklid OKS - pravý břeh 

Příloha č. 6a - Grafický vzor úklidu OKS 

Příloha č. 6b - Přehled OKS v síti DPP 

Stránka 15 z 16 



15.15 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetJy, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne 30.9.2021 

Objednatel: 

Podpis: 

V Praze 30.9.2021 

Poskytovatel: 

Stránka 16 z 16 



Pražské služby, a.s. 
se sídlem: Praha 9, Pod Šancemi 444/1 

IČO: 601 94 120 

Plná moc 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen ~Společnost") 

timto zmocňuje 

(dále jen ,,Zmocněnec") 

aby v období od .~. 1. 2021 do 31. 12. 2021 zastupoval Společnost pří jakýchkoli a všech právních jednáních 

a úkonech týkajících se nebo činěných v souvislosti s veřejnými zakázkami ve smyslu zákona č. 134/ 2016 

Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění (dále jen .,Zákon"), a výběrovými či poptávkovými 

řízeními realizovanými mimo působnost Zákona, kterých se Společnost hodlá účastnit jako uchazeč. 

Zmocněnec je v zastoupení Společnosti oprávněn zejména, nikoli výlučně, podávat a podepisovat nabídky 

Společnosti v rámci zadávacích, výběrových či poptávkových řízení, v souvislosti s veřejnými zakázkami, 

zadávacími, výběrovými či poptávkovými řízeními podepisovat veškeré smlouvy, návrhy smluv a prohlášení, 

dále jednat se zadavateli veřejných zakázek i zadavateli zakázek mimo působnost Zákona a podávat opravné 

prostředky proti rozhodnutím 1.adavatelů, orgánů dohledu a příslušných soudd, tyto opravné prostředky 

brát zpět, nebo se práva na podání opravných prostředkú vzdávat . Zmocněnec je rovněž výslovně zmocněn 

k účasti na otevírání obálek s nabídkami uchazečů na veřejné zakázky. 

Zmocněnec není oprávněn udělovat další plné moci třetím osobám, s výjimkou udě]ováni plné moci třetím 

osobám za účelem účasti na otevírání obálek s nabídkami uchazeč-u na veřejné zakázky. 

Pro případ, že Společnost zmocní v rozsahu této plné moci další zástupce, se pro vyloučení všech 

pochybností uvádí, že každý z nich je oprávněn jednat samostatně. 

O , -01· 2021 
V Pta.ze dne 2020 

Funkce: předseda představenstva 

Jméno: Ing. František Hodan 

Funkce: člen představenstva 



Dololka konverze do dokumentu obsdeného v datovf.zprávě 

Tento dólrument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 109937 _0067'6, skládající se z l liml, se doslovně shoduje s obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

lm.dno a pffjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil: Ceská pošta, s.p. 
Pracoviště: Praha 93 
bsk6 pošta, s.p. ~ 1,.01.2021 

# 



N•zevshdeb popis flMOstl 

1 2 

obsluha košů • vysypáváni košů 

vysypáváni včetně včetně ůklldu 

likvidace odpadu kolem koše 

meteni ploch 

pllst7ešků na 

ve7ejném ručnl meteni 

prostranstvl a lm 

~·~·~ 
meteni tram. 

zastávek ve správě 

OPP a plltehlé TT ručnl meteni 

(přilehlá kolejnice► 

v celé délce 

meteni ploch 

terminálů a ruční a strojní 

vybraných ploch u meteni 

metra 

úklid 
tramvajových úklid odpadků 

smvček 

myti ploch 

terminálů a 
stroj ni myti+ 

zastávek 
dezinfekce 

mytí objektů 
ručnf a strojnf myti 

pflstlešků 

tvnowch 
+ de,lnfekce 

myti zastřešení 

atypických strojní myti 

přístřešků 

myti atypických ručnl a strojnl myti 

pllstfešků + dezinfekce 
myti 

bezpečnostnlch ruční myti 

madel ollstlešků 

myti mramorových 
soklů a lavic u ruční a strojní myti 

atypických + dezinfekce 

přístřešků 

myti zastávkových 

sloupků a skříní na ruční a strojní myti 

j lzdnl r.idy 

odstraněni střepu, 

nepoufitelných 

zámečnických a 

klemplřských 
ručnl odstraněni 

prvků mimo objekt 

tekárny 

Speclflkace sluieb 
pravý břeh 

Kdy je 
pobdorino prke 

četnost prov,diní rozsah proridit (v jakvn 
obdobl, dni, dolit 

ocklo apod.) 

3 4 5 

periodicky lx 
cca 374 ks o 

dcnnč 
průměrném celoročně 

obsahu cca 30 I 

periodicky 4 x za 
431 ks/ á 

kalendářnl měslc 
průměrně 32 m2 celoročně 

/ks 

celoročně mimo 

periodicky 1 x 
57318 m2 

obdob I, kdy je 

týdně prováděn úklid 

sněhu 

periodicky 20 x za 
10266 m2 celoročně 

kalendáfol měsíc 

periodicky 1 x 
19 ks celoročně 

týdně 

Jednorázově dle 

pofadavku 
59352 m2 

mimozimnf 

Objednatele cca 1 období 

x za čtvrtletl 

periodicky 1 x za 
431 ks/ á30 m2 

kalendálnf měslc 

jednorázově dle 

poladavku 
1368m2 

Objednatele cca lx 

za čtvrtletf 

341 m2 
celoročně, strojní 

myti mimo zlmnl 
periodicky 2 x za 

období 
kalendárnr měsíc 

lOObm 

periodicky 4 x za 
600m2 

ka lendáfol měsíc 

Jednorázově dle 

po!adavku 
objednatele 

celoročně, strojní 
zastávkové sloupky 

2027 ks myti mimo zimní 
(2 x ročně) 

periodicky skřlně 
obdobl 

na JA (lx za 

kalendářní měslc) 

Jednorázovědle 

poladavku 

Objednatele mlmoř.Sdněv 

periodicky při rozsahu 20 hod. za celoročně 

zjištěni závady v měsfc 

rámci běžného 

úklidu 

pot.dovar,j 
Poladavan4 

jednotkCJ'lj cena vybaveni 
(pflp. HZS) 

6 7 

cena za 1 vyvezení auto na odvoz 

1 koše odpadu 

auto na odvoz 
cena za 1 ks 

odpadu 

. \ 

auto na odvoz 

cena za lm2 odpadu, ruční 

nálad! 

zametací vozy, 

cena za lm2 malá mechanizace, 

multicary 

paušál za ks 

vysokotlaký stroj , 

cena za 1m2 doklady na 

dezinfekci 

cena za lm2 nebo 

za ks 

cena za lm
2 

cena za lm2 
vysokotlaký 

stroj,doklady na 
dezinfekci 

cena za 1 bm 

cena za 1 m2 

cena za 1 ks 

strojně a ručně 
umytého 

sloupku/skříně 
vysokotlaký stroj 

WAP 

cana za lks ručně 

umyté skrlně JA 

auto na odvoz 
HZS 

odpadu 



,-.• 

úklidové práce na 
ruční, příp. strojnl pHstupových 

cestách zastávek úklid a metení celoročně mimo 

na tramvajové trati ramp, schodišť, 4 x za kalendáfol 
2813 m2 obdobl, kdy Je 

cena za lm2 malá mechanizace 
Braník · Sldliště podchodů a měslc prováděn úklid 

Modřany a na přlstupových cest k sněhu 

rampě k zastávce zastávkám 

Třebenická 

mimořádné 
dle požadavku 

správce cca lx za 220 hod. za měsíc HZS 
úklidové práce 

měslc 

l ikvidace, odvoz 
cca 160 tun za 

likvidace odpadu smetků z ručnlho 
měsíc 

celoročně cena za 1 t odpadu 

čištěni+ koše 

provMění výkonů jednáorázově na dle SGA Organizace cena za 1 m2 mechanizace pro 

zimní služby, tj základě poladavku Zimní slu!by 15.11. - posypu, za 1 m' zajištění ZS v celé 

zajištění schůdnosti ZS na plochách Objednatele výjezd 431 ks /á průměrně 31.3. mimo toto odklizení sněhu do slti MHD 

při sněhu a náledí, plístřeMr (cca 10 výjezdů na 30m2 obdobl dle pokynů vrstvy 10 cm a za 
odstranění sněhu preventivnl posyp objednatele lm' odkli~ení sněhu 

včetně nebo posyp nad 10cm 
preventivního namrzlého povrchu, cena za 1 m2 

posypu (dále ZS) cca 10 výjezdů na prevent. posypu 
odklizení sněhu do nebo posypu 

' 
10 cm včetně namrzlého povrchu 

ZS na terminálech a 
posypu a cca 10 cena zal m2 

výjezdů na odklizeni odklizení sněhu do 
vybraných plochách sněhu nad 10 cm 7861 m' 

vrstvy 10 cm včetně 
u vstupů do metra včetně posypu, tj. posypu 

celkově 30 výjezdů cena za lm2 
za zimní období)+ odklizení sněhu nad 

držení domácí 10cm včetně 
pohot ovosti v počtu posypu 

40 pracovníků cena za 1 m2 
v rozsahu cca 500 prevent. posypu 
hodin o sobotách, nebo posypu 

neděllch a svátclch + namrzlého povrchu 
ZS na tramvajových cca 100 hodin ve cena za 1 m2 

zastávkách ve správě všední den za jedno odklízení sněhu do 
OP a.s. + určených zimní období 19873 m2 

vrstvy 10 cm včetně 
přístup. cestách dle 

posypu 
směrnice GA 

cena za 1m2 

odklizení sněhu nad 

10 cm včetně 

posypu 

cena za 1 m2 

prevent. posypu 

ZS na přlstupových nebo posypu 

cestách, schodištích namrzlého povrchu 

a rampách na cena za 1 m2 

tramvajové trati 
2559 m2 odklizení sněhu do 

KOMOKO (Braník · vrstvy 10 cm včetně 

Sídliště Modřany) a posypu 

rampě k zastávce cena za l m2 

Třebenická odklizení sněhu nad 

10cm včetně 

posypu 

cena za 1 m2 

prevent. posypu 
nebo posypu 

ZS na ostatních 
namrzlého povrchu 

cena za 1 m2 
pochozlch a 

odklizení sněhu do 
pojezdových 40998 m2 

vrstvy 10 cm včetně 
plochách ve správě 

posypu 
JOCT 

cena za lm2 
odklizení sněhu nad 

10 cm včetně 
posypu 

cena za 1 hodinu 

průměrně 100 domácí 
domácl pohotovost 

hodin za zimní pohotovosti 
všední den (18-06) 

období Jednoho 

pracovnlka 


